У  . А д Р Ж Д Л Н Л
И о директора V A V  ДО "ДТД:'\/!’’Д /!(  ̂г Братска
Н.З Александрова
План финансово-хозяйственной деятельности на 2024
(на 2024 г. и плановый период 2025 и 2026 годов)
Наименование отраслевого. фу : ж целладьного органа,
осуществляющего <1п нкцпн и полномочия учредителя
Наименование муницинально: о учреждения

/ ^ ^в00846йО Ь  *  'Л* У /
J'Tl02420S.T^
(расшифровка подписи)
JO l ' J iA i  О ВД ! Ю
(наименование должности улол«: омоченного лица Учредителя)
(расшифровка подписи)
ПОЯСHMTEJIЬНАЯ ЗАПИСКА
к уточненному МФХД № 6 на 2024 г. от 06.05.2024 г.
Для обеспечения жизнедеятельности учреждения необходимо внести следующие
корректировки к П Ф ХД  № 5 от 09.04.2024 г.
Увеличить доходы по:
1) КО СГУ  189 (Иные доходы) на сумму 25 000,00 руб.
2) КО СГУ 155 (Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора
государственного управления и организаций государственного сектора) па сумму 20 000,00 руб.
Увеличить расходы по платной деятельности по:
1) КОСГУ 344 (К ВР  244) (Увеличение стоимости строительных материалов) на сумму 45 000,00
руб., за счет уменьшения расходов по КОСГУ 346 (КВР  244).
2) КОСГУ 349 (КВР  244) (Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного
применения) на сумму 45 000,00 руб., за счет поступлений по КО СГУ  155, 189.
3) КОСГУ 292 (К ВР  853) (штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах) на сумму 471.03 руб., за счет уменьшения по КО СГУ 291
(КВР  852).
Н.В. Александрова
Должность, - —
руб.
Нжемесячи
сумма (
ф.5* ф.Х)
пик ч/и
на 2023
год. (% )
](н Фонд оплаты труда в год,
руб.
(ф. 3 х ф  4 х ф. Ю х
ф. 11x12)
веет » том числе:
но по выплатам по выплатам
%
xa]4iKTcpi.
1 2 3 4 5 б 7 « 9 10 и 12
1 Административно-) правленческий недопил
.(индексация IS.5%.
7 37 560,30 36 X02.71 757.59 1.90 5 994 623.XX
2 У чебноуис-noMoi ягельный персонал 20.5 2-1 725.51 Ю 352.4Х 3 5Х0.0Х 10 792.95 1.90 11 556 703.37
з
№1 21)24, р>
55 59 01 «,00 59 01Х.00 22 Х95 67Х.42
1 Младший оЛслхЖП,«П..И1ИЙ„с|,со1В,Л 24.9 1 352.S-1 7 406.24 2 9X1,90 X Х74.70 1.90 10 9X6 994,32
11.10,0 N 140 656,65 , , , 4 .........* ....... - .......N ч - ____ 4 ... ......5,14,34 000,00 ......
  __________________________ ’ ___________________________________________________________ кос ty 266
.N•3 п/м
..... - — Расходов
Средний
рачмер
работника
количество Сумма.
руб.
2 3 4 5
ТЬ '• < шя ••.) первые ipn .11,Я временной пе|р\ Лоеносооиос 1 п ча счел'средств раооло.иггеля.
выплачиваемые в елучае чаболовапня работника или полученной им ,равмы 200 000,00
1 hum 20(1 000,11(1
I.J. Расче I i.i (ибосноилннн) Iti.ni.iui iic|ictuiu. tv 111> 11 Наирин, iciiiiii it служебные кочан.лиропкн и Компенсации расходов ни оплату стоимости проелда п принта багажа к  месту
нснолыонаипи о ллтка н „биагно i.ia .mil. оаботаюшнх it iiaiioiiax Kn.Cciicna и ивиоанненных к  ним местностях. ii членов ii\ семей (K B P  112)
№
и/п
1 кшмеповапие расходов
Средний
рачмер чел.
Сумма, руб
(ф. 3 х ,р. 4 х
ф  5)
' 2 з 4 5
Компенсация расходов на он iary стоимости ироеч.и, и провоча багажа к месту использования отпуска и
обрапю для лиц, работающих в районах Крайнею Севера и нриранпенных к ним местностях, и членов их
41 397,00 79 121 000,00
Пю ю ........... .................... > -  - -  - ..........>._______ * ________________